
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  12ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 12η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 26  Απριλίου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 12.30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από αναβολή λόγω µη απαρτίας της συνεδρίασης
που  είχε  οριστεί  για  την  24  Απριλίου  2017  µετά  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  12 / 19-04-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3. Γρηγοριάδης Χρήστος, 4. ∆ούκας Γεώργιος, 5.  Καλώτα Παναγιώτα,

6. Καδής Γεώργιος.  
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Ιλανίδου-Βίλλιου  ∆έσποινα,  2. Χράπας Παντελής, 3. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,
Μέλη
        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η    207  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  πρακτικών  1,  &  2,  δηµοπρασίας ανοικτού  ηλεκτρονικού   διαγωνισµού
παροχής  υπηρεσίας  «∆ιαχείριση  ογκωδών   και  Αποβλήτων  Εκσκαφών,

Κατασκευών, Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) µε κάδους ογκωδών του ∆ήµου Σερρών έτους

2017 ».

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση  πρακτικών  1,  & 2,  δηµοπρασίας
ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισµού  παροχής υπηρεσίας  «∆ιαχείριση ογκωδών  και Αποβλήτων

Εκσκαφών,  Κατασκευών, Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) µε κάδους ογκωδών του ∆ήµου Σερρών έτους

2017 » και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 16122/26-4-2017 εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας
του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

-1-

ΑΔΑ: 7ΙΒΦΩ10-Η10



« κ. Πρόεδρε, 

Α.  Έχοντας  υπόψη  την  104/2017  Απόφαση  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  µε  την  οποία
καθορίστηκαν  οι  όροι  του   διαγωνισµού  µε  ανοικτή  διαδικασία  του  άρθρου  27  του
ν.4412/2016, για  την  ανάδειξη  αναδόχου  της  παροχής  υπηρεσίας  «∆ιαχείριση ογκωδών και

Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών, Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) µε κάδους ογκωδών του ∆ήµου

Σερρών  έτους  2017 »  και  την  αριθ.  Πρωτ.  8922/08-03-2017 ∆ιακήρυξη  του  ∆ηµάρχου,  µε
Συστηµικό  Αριθµό  31013 µε την  οποία προκηρύχθηκε  ο  παραπάνω  ανοικτός  ηλεκτρονικός
διαγωνισµός.

        Σας υποβάλλουµε  συνηµµένα  τα  µε αριθµό 1 και  2 πρακτικά  της επιτροπής  διενέργειας
διαγωνισµού  που  αφορούν  την  αξιολόγηση  των  τεχνικών  προσφορών  και  παρακαλούµε  για  την
έγκρισή  τους  για  την  συνέχεια  του  διαγωνισµού  µε  την  εταιρεία  «ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ  ΕΛΕΥΘ.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Β.                                                                 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1

∆ιενέργειας  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισµού  για  την  αποσφράγιση

υποφακέλων  δικαιολογητικών  συµµετοχής  -  τεχνικών  προσφορών  της  παροχής

υπηρεσιών  «∆ιαχείρηση  ογκωδών  και  Αποβλήτων  Εκσκαφών  Κατασκευών

Κατεφαφίσεων  (ΑΕΚΚ)  µε  κάδους  ογκωδών  του  ∆ήµου  Σερρών  έτους  2017»,

προϋπολογισθείσας αξίας 89.998,88 ευρώ µε Φ.Π.Α. 24%

Στα γραφεία της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας του ∆ήµου Σερρών την 10-4- 2017, ηµέρα
∆ΕΥΤΕΡΑ-  και  ώρα  10:00  π.µ.,  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  επιτροπή  διενέργειας
διαγωνισµού  του  άρθρου  221  παρ.1  του  Ν.4412/2016,  η  οποία  συγκροτήθηκε  µε  την  υπ'

αριθµόν  572/2016  απόφαση  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  προκειµένου  να  προβεί  στην
ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  προσφορών  που  κατατέθηκαν  στο  πλαίσιο  διενέργειας  του
ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισµού  για  την  υπηρεσία  «∆ιαχείρηση  ογκωδών  και

Αποβλήτων  Εκσκαφών  Κατασκευών  Κατεφαφίσεων  (ΑΕΚΚ)  µε  κάδους  ογκωδών  του

∆ήµου Σερρών έτους 2017» (Αριθµ. ∆ιακήρυξης 8922/8-3-2017), η οποία έλαβε τον υπ' αριθ.
31013 αριθµό  συστήµατος  ΕΣΗ∆ΗΣ,  δηµοσιεύθηκε  νοµίµως  και  αναρτήθηκε  στο  Κεντρικό
Ηλεκτρονικό Μητρώο ∆ηµοσίων Συµβάσεων, λαµβάνοντας Α∆ΑΜ 17PROC005905772 2017-

03-10

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:
1. Τσιρίκα Βαία, ∆ηµοτική υπάλληλος - Πρόεδρος
2. Μπίσκα Καλλιόπη, ∆ηµοτική υπάλληλος - Μέλος
3. ∆ελίτσικου Βαϊα, ∆ηµοτική υπάλληλος – Μέλος

Η  καταληκτική  ηµεροµηνία  υποβολής  των  προσφορών  ήταν  σύµφωνα  µε  τη  διακήρυξη  η
03/04/2017 και η ηµεροµηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 10/04/2017 και
ώρα 10:00 π.µ.

1.  Προκειµένου  να  προβεί  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  προσφορών,  η  Επιτροπή
συνδέθηκε  στο  ΕΣΗ∆ΗΣ  µε  τα  διαπιστευτήρια  της  (όνοµα  χρήστη  και  κρυφό  προσωπικό
κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισµό 31013 και διαπίστωσε αφενός ότι ο
διαγωνισµός ήταν χαρακτηρισµένος από το σύστηµα ως «κλειδωµένος» και αφετέρου ότι είχε
υποβληθεί εµπρόθεσµα στο διαγωνισµό προσφορά από τον παρακάτω συµµετέχοντα:

Ονοµατεπώνυµο Ηµεροµηνία 

υποβολής 

προσφοράς

Ώρα 

υποβολής 

προσφοράς

1. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ
03/04/2017 14:40:09

-2-

ΑΔΑ: 7ΙΒΦΩ10-Η10



Η Επιτροπή επισηµαίνει ότι µέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση 

στο περιεχόµενο της προσφοράς.
2. Στη συνέχεια τα µέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την 
αποσφράγιση των προσφορών καταχώρισαν διαδοχικά σε ειδική φόρµα του συστήµατος τα 

διαπιστευτήρια τους (όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειµένου να 

αποσφραγισθεί η προσφορά.

3. Αµέσως µετά την παραπάνω διαδικασία η προσφορά αποσφραγίσθηκε και συγκεκριµένα 

αποσφραγίσθηκε ο υποφάκελος «∆ικαιολογητικά συµµετοχής -Τεχνική προσφορά» της προσφοράς 
µε αποτέλεσµα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόµενο τους. Επισηµαίνεται ότι ο 

υποφάκελος «Οικονοµικές Προσφορές» δεν επισφραγίσθηκε αφού σύµφωνα µε τη διακήρυξη του 

διαγωνισµού, αυτός θα αποσφραγισθεί σε µεταγενέστερο στάδιο του διαγωνισµού.

4. Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση της προσφοράς, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η προσφορά 

είχε λάβει από το σύστηµα, τον παρακάτω αναφερόµενο µοναδικό αριθµό συστήµατος:

Α/Α Ονοµατεπώνυµο Αριθµός συστήµατος

1. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ
61099

5. Σύµφωνα µε το άρθρο 2.4.2.5 της διακήρυξης, εντός τριών (3) εργασίµων ηµερών από την 
ηλεκτρονική υποβολή των στοιχείων και δικαιολογητικών προσκοµίζονται υποχρεωτικά από τους 
οικονοµικούς φορείς στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη µορφή και σε σφραγισµένο φάκελο, τα 

στοιχεία της ηλεκτρονικής προσφοράς τα οποία απαιτείται να προσκοµισθούν σε πρωτότυπη µορφή
σύµφωνα µε τον ν.4250/2014.

Σύµφωνα µε το ανωτέρω άρθρο της διακήρυξης, ο οικονοµικός φορέας κατέθεσε στο πρωτόκολλο 

του ∆ήµου, λαµβάνοντας αριθµό πρωτοκόλλου, τον παρακάτω φακέλο, ο οποίος παραδόθηκε 
ενσφράγιστος στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας:

Α/Α Ονοµατεπώνυµο  Αριθµός πρωτοκόλλου

1. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ
13832/6-4-2017

Συνεπώς, ο αντίστοιχος ενσφράγιστος φάκελος, υποβλήθηκε εµπροθέσµως και νοµοτύπως από τον 
συµµετέχοντα, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στη διακήρυξη.

Στο σηµείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της αποσφράγισης του υποφακέλου 

«∆ικαιολογητικά συµµετοχής - Τεχνική προσφορά» συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο αφού 

αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε δύο αντίγραφα.

Γ.                                                               ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2

∆ιενέργειας  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισµού  για  την  αξιολόγηση  των

δικαιολογητικών  συµµετοχής  -  τεχνικών  προσφορών  της  παροχής  υπηρεσιών

«∆ιαχείρηση ογκωδών και Αποβλήτων Εκσκαφών Κατασκευών Κατεφαφίσεων (ΑΕΚΚ)

µε κάδους ογκωδών του ∆ήµου Σερρών έτους 2017», προϋπολογισθείσας αξίας 89.998,88

ευρώ µε Φ.Π.Α. 24%

Στα γραφεία της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας του ∆ήµου Σερρών την 12-4-2017, ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ-

και  ώρα  10:00 π.µ.,  συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση  η  επιτροπή  διενέργειας διαγωνισµού  του
άρθρου  221  παρ.1  του  Ν.4412/2016,  η  οποία  συγκροτήθηκε  µε  την  υπ'  αριθµόν  572/2016

απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής προκειµένου να προβεί στην αξιολόγηση της προσφοράς
που  κατατέθηκε  στο  πλαίσιο  διενέργειας  του  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισµού  για  την
υπηρεσία  «∆ιαχείρηση  ογκωδών  και  Αποβλήτων  Εκσκαφών  Κατασκευών  Κατεφαφίσεων

(ΑΕΚΚ) µε κάδους ογκωδών του ∆ήµου Σερρών έτους 2017» (Αριθµ. ∆ιακήρυξης 8922/8-3-

-3-

ΑΔΑ: 7ΙΒΦΩ10-Η10



2017), η οποία έλαβε τον υπ' αριθ. 31013 αριθµό συστήµατος ΕΣΗ∆ΗΣ, δηµοσιεύθηκε νοµίµως
και  αναρτήθηκε  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Μητρώο  ∆ηµοσίων  Συµβάσεων,  λαµβάνοντας
Α∆ΑΜ 17PROC005905772 2017-03-10

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:
1. Τσιρίκα Βαία, ∆ηµοτική υπάλληλος - Πρόεδρος
2. Μπίσκα Καλλιόπη, ∆ηµοτική υπάλληλος - Μέλος
3. ∆ελίτσικου Βαϊα, ∆ηµοτική υπάλληλος - Μέλος
1. Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο του περιεχοµένου του ηλεκτρονικού φακέλου 

«∆ικαιολογητικά συµµετοχής - Τεχνική προσφορά» που είχε υποβάλει ο συµµετέχον. Ο 

διαγωνιζόµενος τα δικαιολογητικά που υπέβαλε είναι:

Α/Α Ονοµατεπώνυµο ∆ικαιολογητικά

1. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ
Πλήρης δικαιολογητικά

Η  Επιτροπή  επικοινώνησε  µε  τον  φορέα  που  έχει  εκδώσει  την  εγγυητική  επιστολή  που  έχει
καταθέσει ο συµµετέχων και διαπίστωσε την εγκυρότητά της (άρθρο 72 παρ.5 του Ν.4412/2016).

7.  Ακολούθως,  η  Επιτροπή  αποσφράγισε  το  φακέλο  ,  που  κατατέθηκε  στο  πρωτόκολλο  της
υπηρεσίας, µονογράφησαν δε και σφραγίστηκαν από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που
υποβλήθηκαν, ανά φύλλο.

Τα δικαιολογητικά που υπέβαλε ο διαγωνιζόµενος µε ενσφράγιστο φάκελο, είναι:

Α/Α Ονοµατεπώνυµο ∆ικαιολογητικά

1. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ
Πλήρης δικαιολογητικά

8. Η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της Τεχνικής 
Προσφοράς Συγκεκριµένα:

α.  Η  προσφορά  µε  αρ.συστήµατος  61099  είναι  σύµφωνη  µε  τους  όρους  της  διακήρυξης  και
γίνεται αποδεκτή.

Η επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη:

2. την υπ' αριθ. 8922/2017 ∆ιακήρυξη του Αντιδηµάρχου
3. την υποβληθείσα προσφορά
4. τις διατάξεις του Ν.4412/2016

5. τη  βεβαίωση  του  Προϊσταµένου  της  Οικονοµικής  Υπηρεσίας,  για  την  ύπαρξη  διαθέσιµου
ποσού,  τη  συνδροµή  των  προϋποθέσεων  της  παρ  Ια  του  άρθρου  4  του  Π∆ 80/2016  και  τη
δέσµευση στα οικείο Μητρώο ∆εσµεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης µε α/α 342,343/21-2-2017

προτείνει προς τη Οικονοµική επιτροπή:

2. Την αποδοχή της προσφοράς που υπέβαλε ο κατωτέρω διαγωνιζόµενος, καθώς είναι σύµφωνη
µε  τους  όρους  της  διακήρυξης  και  τις  τεχνικές  προδιαγραφές,  όπως  προκύπτει  από  όσα
αναφέρθηκαν παραπάνω στο παρόν πρακτικό:

Α/Α Ονοµατεπώνυµο

1. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ

Ο  διαγωνιζόµενος  κρίνεται  κατάλληλος  να  συνεχίσει  στο  επόµενο  στάδιο  του  διαγωνισµού,

δηλαδή στον έλεγχο της οικονοµικής προσφοράς.
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται».  

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

A)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα  «Έγκριση πρακτικών 1, & 2, δηµοπρασίας ανοικτού ηλεκτρονικού  

-4-

ΑΔΑ: 7ΙΒΦΩ10-Η10



  διαγωνισµού  παροχής  υπηρεσίας  «∆ιαχείριση  ογκωδών   και  Αποβλήτων  Εκσκαφών,

Κατασκευών, Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) µε κάδους ογκωδών του ∆ήµου Σερρών έτους 2017 »,

έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

B)  Εγκρίνει το από 10-4-2017 Πρακτικό Ι και το από 12-4-2017 Πρακτικό 2 της Επιτροπής ∆ιαγω-

νισµού αξιολόγησης των δικαιολογητικών συµµετοχής και των τεχνικών προσφορών του ανοι-
κτού ηλεκτρονικού ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών µε τίτλο «∆ιαχείρι-

ση ογκωδών και Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών, Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) µε κάδους

ογκωδών του ∆ήµου Σερρών», προϋπολογισθείσας αξίας 89.998,88 € µε Φ.Π.Α. και συνεχίζει
στην  επόµενη  φάση  στην  αξιολόγηση  της  οικονοµικής  προσφοράς  του  διαγωνισµού  µε  την
εταιρεία «ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ».

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                           

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                                                                  1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                  2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

            3)  ∆ούκας Γεώργιος

            4)  Καλώτα Παναγιώτα

            5)  Καδής Γεώργιος
  

Σέρρες  28  - 04  - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ

-5-

ΑΔΑ: 7ΙΒΦΩ10-Η10


		2017-04-28T11:43:37+0300
	Athens




